

Č. j.: MPSV-2024/61952

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – dotace

Dotaz ze dne 7. 3. 2024

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“ nebo „ministerstvo“) byla dne 7. 3. 2024 doručena žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které bylo požádáno o zaslání informací:

- 1) Výše finanční pomoci vydaná z [Programu finanční pomoci](#) pro ukrajinské uprchlické děti se zdravotním postižením s dočasnou ochranou v České republice podle krajů ČR za jednotlivé roky trvání programu (2022 a 2023)
- 2) Výsledky mimořádného dotačního řízení pro sociální služby pro rok 2023 (MPSV-2023/135112-261, oblast podpory A) s informacemi o názvu projektu, názvu příjemce, výši přiznané dotace a regionu realizace.
- 3) Výsledky dotačního řízení MPSV pro rok 2023 v oblasti poskytování sociálních služeb s nadregionální či celostátní působností s informacemi o názvu projektu, typu služby, názvu příjemce, primární cílové skupiny, výši přiznané dotace a regionu realizace.
- 4) Výsledky dotačních výzev MPSV v rámci [dotačního titulu pro dočasné aktivity](#) na podporu rodin z Ukrajiny na rok 2023 (MPSV-2023/222783-261), s informacemi o názvu projektu, názvu příjemce, výši přiznané dotace a regionu realizace.
- 5) Finanční prostředky UNICEF na zajištění týmu adaptace a integrace uprchlíků z Ukrajiny na Úřadu vlády včetně krajských koordinátorů adaptace a integrace uprchlíků z Ukrajiny

K Vaším dotazům sdělujeme:

ad 1) V rámci uvedeného odkazu je zmíněno, že MPSV je pouze koordinátorem „UNICEF ve spolupráci s Českým červeným křížem v koordinaci s Ministerstvem práce a sociálních věcí (MPSV) poskytne program finanční pomoci pro ukrajinské uprchlické děti se zdravotním postižením s udělenou dočasnou ochranou v České republice, v reakci na probíhající válečný konflikt na Ukrajině. Českým červeným křížem v koordinaci“. MPSV nedisponuje požadovanými informacemi.

ad 2, 3, 4) výsledky dotačního řízení jsou již zveřejněny. Výsledky jsou rovněž k dispozici v databázi poskytnutých dotací na webové adrese <https://red.financnisprava.cz/>. Zde jsou uvedeny informace o příjemci dotace a obdržené částce. Informace o názvu projektu a místě realizace separátně nenevidujeme. Informace o cílových skupinách jsou k dispozici na webových stránkách MPSV v rámci metodik a dotačních výzev.

- Mimořádného dotačního řízení pro sociální služby pro rok 2023 – lze dohledat pod číslem projektu Z1315xxxx. Webová stránka MPSV <https://www.mpsv.cz/web/cz/vyhlaseni-mimoradneho-dotacni-rizeni-pro-socialni-sluzby-pro-rok-2023>.

- Dotační řízení MPSV pro rok 2023 v oblasti poskytování sociálních služeb s nadregionální či celostátní působností – lze dohledat pod číslem projektu Z1302xxxx. Webová stránka MPSV <https://www.mpsv.cz/web/cz/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-mpsv-pro-rok-2023-v-oblasti-poskytovani-socialnich-sluzeb-s-nadregionalni-ci-celostatni-pusobnosti>.
- Dotační výzva MPSV v rámci dotačního titulu pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny na rok 2023 – lze dohledat pod číslem projektu Z1317xxxx. Webová stránka MPSV <https://www.mpsv.cz/web/cz/dotace-na-podporu-aktivit-pro-rodiny-s-detmi-z-ukrajiny>.

ad 5) Z prostředků UNICEF bylo, na základě smluv o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou ochranou, k dnešnímu dni krajům zapojeným do tohoto projektu uhrazeno celkem:

V roce 2023: **2 269 769,24 Kč**

V roce 2024: **913 440,14 Kč**

Jedná se o úhrady vynaložených osobních nákladů na krajského koordinátora, které náleží zapojeným krajům za řádné zajištění aktivit realizovaných dle výše uvedených smluv.

Dále se z prostředků UNICEF v souvislosti s projektem hradí též mzdové náklady zaměstnanců na DPČ.

Za 2023 celkem **3 356 521,58 Kč**

Za leden 2024: **342 795,60 Kč**

Za únor 2024: **306 264,00 Kč**

S pozdravem